
1 

SMLOUVA O ODSTRANĚNÍ ODPADŮ 

Uzavřená v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb 

č. 07/2024 

Objednatel: Obec Pěnčín 
Pěnčín 62 

463 45 Pěnčín 

zastoupen: Ing. Karel Bičík 

IČO: 00263095 

kontakt: telefon: 482 725 300, mobil: 607 954 407 E-mail: 

obecni.urad@pencin-obec.cz 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

Zhotovitel: 
Turnovské odpadové služby, s.r.o. 

Sobotecká 2055, 511 01 Turnov 

zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové, spisová značka C 381 90 

zastoupen: Libor Preisler, jednatel 

IČO: 05571065 

DIČ: CZ05571065 

Bankovní spojení: KB Turnov č. ú. XXXXXXXXXXXXXXXXX 

l. Předmět smlouvy 
Zhotovitel prohlašuje, že je provozovatelem zařízení k využívání odpadů, s názvem Kompostárna 

bioodpadů Město Turnov. 

Předmětem smlouvy je: 

„Odběr biologicky rozložitelných odpadů (dále jen bioodpadů) ve výše uvedeném zařízení za 

účelem jejich dalšího využití." 

V období, kdy je kompostárna pro veřejnost uzavřena, je odpad odebírán na Sběrném dvoře 

Vesecko a poté převážen do kompostárny. 

 

 

 

 

 

 



2 

Druhy odebíraných odpadů: 

Katalogové č. Druh odpadu Specifikace 

200201 Biologicky rozložitelný odpad Tráva 

200201                              Biologicky rozložitelný odpad                   Dřevní hmota (kůra, dřevo, větve) 

200201 Biologicky rozložitelný odpad Listí 

200201 Biologicky rozložitelný odpad Směs trávy, listí, dřevní hmoty 

Z technologických důvodů nebudou v zařízení přebírány pařezy. 

Il. Cena 
Cena za odběr bioodpadů, za přistavení nádob na bioodpady a jejich svoz včetně výsypu je předmětem 

přílohy č. 1, která je součástí této smlouvy. Uvedené ceny jsou bez DPH. K ceně bude přičtena sazba 

DPH platná v době fakturace. V případě změny výkupní ceny odpadů bude tato informace objednateli 

poskytnuta zasláním nového ceníku. Nebude třeba zhotovit dodatek k této smlouvě. 

Ill. Placení a fakturace 
Převzaté bioodpady budou fakturovány měsíčně, dle skutečně dodaného množství a smluvní ceny. 

Doprava bude fakturována průběžně zvlášť. 

IV. Povinnosti a práva smluvních stran 
Povinnosti a práva zhotovitele: 

a) Do zařízení uvedeného v této smlouvě převzít od obce Pěnčín pouze výše uvedené druhy odpadů. 

Protože objednatelem je obec, zhotovitel se zavazuje přebírat výše uvedené druhy bioodpadů i od 

jednotlivých občanů obce, a to po prokázání totožnosti občanským průkazem ve váhovně zařízení. 

b) Za odpady dodané do zařízení bez prokázání totožnosti požadovat na místě úhradu v hotovosti. 

c) Informovat včas písemně objednatele o případných okolnostech bránících převzetí odpadu. 

d) Odmítnout převzetí odpadů, které nejsou uvedeny v této smlouvě. V případě dopravy nevyhovujících 

odpadů zhotovitelem od objednatele, tyto odpady po kontrole vrátit zpět nebo zajistit odstranění 

těchto odpadů v souladu se zákonem o odpadech a platnými vyhláškami na náklady objednatele. V 

takovém případě bude objednatel o této skutečnosti informován telefonicky nebo elektronickou 

poštou. 

e) V případě požadavků na přistavení nádob na bioodpady, zajistit jejich přistavení v objednaném 

množství a zajistit jejich včasné vyvážení dle požadavků objednatele. 



3 

f) Povinnost uchovávat veškeré doklady související s výkonem činností vyplývajících z této smlouvy 

(účetní, daňové, evidenční doklady vyplývající z příslušných ustanovení zákona o odpadech). 

g) Fakturovat za převzaté odpady částky dle platného ceníku a převzatého množství. 

Povinnosti a práva objednatele 

a) Předávat k odstranění pouze odpad uvedený v této smlouvě. 

b) Respektovat zákaz dodávání odpadů, které nejsou uvedeny v této smlouvě, včetně pařezů. 

c) Uhradit částku vyfakturovanou za skutečně dodané a zhotovitelem převzaté odpady. 

d) Obě strany mohou kontrolovat dodané a převzaté odpady včetně poskytnutých služeb. 

IV. Termín plnění — doba platnosti smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá účinnosti následujícího dne po dni podpisu smlouvy. 

Smlouvu lze ukončit: 

a) Písemně bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 3 měsíce od 1. dne následujícího měsíce po dni 

doručení druhé smluvní straně. 

b) Dohodou smluvních stran. 

c) Jednostranným odstoupením od smlouvy, a to v případě závažného porušení smlouvy nebo neplnění 

podmínek smlouvy. 

Těmito podmínkami se rozumí: 

Nepřevzetí odpadů uvedených v této smlouvě zhotovitelem od objednatele. Neplacení faktur 

oprávněně vystavených zhotovitelem objednateli ve smluvních termínech. Nerespektování pokynů 

obsluhy a provozního řádu zařízení. 

V. Sankce a pokuty 
a) Při prodlení s úhradou faktur je objednatel povinen zaplatit pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý den zpoždění. 

VI. Závěrečná ustanovení 

V případě, že bude dodaný bioodpad obsahovat jiné druhy odpadů, než ty, které je zhotovitel povinen 

na základě této smlouvy odebírat, bude celá dávka vrácena zpět objednateli nebo bude na jeho 

náklady převezena a předána k odstranění v příslušném zařízení zhotovitele, které je k převzetí těchto 

odpadů oprávněno. V takovém případě bude objednateli fakturována cena za odstranění těchto 

odpadů v zařízení s oprávněním k jeho příjmu plus doprava odpadu a jeho vytřídění. 

Tato smlouva může být pozměněna pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními 

stranami, změna výkupních cen však může být změněna zasláním nového ceníku odběrateli jakožto 

přílohy této smlouvy. 



4 

Pokud to není stanoveno ve smlouvě jinak, řídí se tato smlouva příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

 

 

 

 

 

Smlouva byla schválena ZO Pěnčín dne 25. 4. 2024 usnesením č. 29/24/2. 

Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom paré. 

 

V Turnově dne: 27. 5. 2024 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

Ing. Karel Bičík Libor Preisler 

Starosta obce Jednatel 

  



5 

Příloha č. 1 

Ceník: 

Kat. č. Název Cena 

200201 Biologicky rozložitelný odpad (tráva, větve, listí, kůra, dřevní hmota) XXXXXX Kč/t 

Uvedená cena je bez DPH 


